
 

 
 
 
 

   
   

            4/2017 
Milí spoluobčané,  
 

dovolte mi, abych Vám všem popřála k nadcházejícím Vánočním svátkům a 
zároveň poděkovala za podporu, které se mi od Vás dostává. Děkuji všem, kteří 
v uplynulém roce pro naši obec pilně a poctivě pracovali. Jsem vděčná za každou Vaši 
pomoc, která přispěje k tomu, aby naše obec vzkvétala. Prožijte Vánoce v klidu a 
pohodě, snažte se nepodlehnout shonu a stresu. Načerpejte energii do nového roku. 
Nenechte se rozladit hloupostí některých lidí. Nedopusťte, aby Vám někdo nebo něco 
vzalo vítr z plachet. Dělejte to, co Vás baví, scházejte se s lidmi, co Vás potěší a 
povzbudí. Těšte se z maličkostí a z každého upřímného úsměvu. Všem dětem přeji, 
aby pod vánočním stromkem našly nejen spoustu dárků, ale hlavně láskyplný domov. 
Ať je nastávající rok 2018 rokem šťastným pro Vás všechny, plným zdraví, lásky, 
osobních i pracovních úspěchů.  

 

 

                                                                          Karolína Hálová, DiS. 
                                                                               Vaše starostka 

 

 

Informace z veřejných zasedání zastupitelstva obce 
27.9.2017 ZO schválilo výsledek výběrového řízení na Zateplení čp. 63 (mateřská škola). 
Stavbu provede firma ACZ NB, s.r.o. z Nového Bydžova za cenu 2 111 828,- Kč včetně DPH. 
Bude provedeno v roce 2018 
ZO schválilo umožnění parkování a zřízení místa pro stání 2 osobních vozidel u domu čp.111 
v ulici Smetanova. 
ZO schválilo finanční dar ve výši 10 000,- Kč pro Základní školu praktickou a speciální 
v Novém Bydžově. Finanční prostředky budou použity na nákup učebních pomůcek pro   
žáky se zdravotním postižením ze Skřivan.  



ZO schválilo novou Obecně závaznou vyhlášku obce Skřivany č.1/2017 o poplatku za 
komunální odpad. Nový systém bude platit v roce 2018. Prosíme ty občany, kteří si ještě 
nepodali registraci o počtu popelnic a frekvenci vývozu, aby tak neprodleně učinili 
v kanceláři OÚ u paní M. Tobolkové. V této souvislosti žádáme všechny majitele 
ubytovacích zařízení, aby si zajistili dostatečný počet popelnic, aby se nám komunální 
odpad neobjevoval v kontejnerech na tříděný odpad a papír. Myslíme si, že cena za 
vyvážení komunálního odpadu není vysoká. 
ZO schválilo pořízení kompostérů na bioodpad. Budou objednány kompostéry PURUPLAST. 
Jedná se o stavebnicový systém. Občané, kteří si požádali o kompostér, je obdrží koncem 
března 2018. 
9.11.2017 ZO schválilo žádosti spolků o finanční dotaci obce na jejich činnost v roce 2018. 
Tělovýchovná jednota Slavoj Skřivany obdrží 170 000,- Kč, Spolek Skřivaňáci si požádal o 
60 000,- Kč, stejně tak Klub seniorů obdrží 60 000,- Kč, Myslivecký spolek Skřivany požádal 
o 30 000,- Kč a Rybářský kroužek bude podporován 10 000,- Kč. 
Žádost Knihovny města Hradec Králové o dotaci ve výši 16 000,- Kč nebyla schválena. 
Finanční prostředky budou poskytnuty Obecní knihovně Skřivany na nákup knih dle výběru 
paní knihovnice.  
ZO schválilo Návrh rozpočtu na rok 2018. 
ZO schválilo protokol o výsledku kontroly ZŠ a MŠ Skřivany. Kontrolu provedl pan Jaroslav 
Meliš a při kontrole nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 
ZO schválilo Výroční zprávu ZŠ a MŠ Skřivany za školní rok 2016/2017. 
ZO schválilo prodloužení nájemních smluv v obecních bytech vždy za předpokladu, že 
nájemník řádně platí nájemné a poplatky za služby s užíváním bytu spojené. V tomto 
volebním období neevidujeme žádné dluhy na nájemném. 
ZO schválilo výsledek výběrového řízení na pronájem bytu č. 30 v Nádražní ulici čp. 104. 
Byt byl kompletně zrekonstruován a výsledná cena nájmu je 81,81 Kč/m2 s platností na 
dobu určitou od 15.12.2017 do 31.3.2018. 
ZO schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej hájovny včetně přilehlých pozemků a včetně 
věcných břemen (umístění pamětní desky pana Dr.Vojtěcha v průčelí domu čp. 90 a 
umožnění přístupu k této desce) za cenu 700 000,- Kč. 
ZO schválilo dodatek ke smlouvě o dílo Sloupenská ulice. Dodatek se týká prodloužení 
termínu dokončení akce. S rekonstrukcí bylo započato později v návaznosti na vydání 
stavebního povolení. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.6.2018. Vodovodní a 
kanalizační přípojky budou spolufinancovány vlastníky jednotlivých nemovitostí stejně jako 
v minulosti. U kanalizační přípojky uhradí vlastník 5 000,- Kč a u vodovodní přípojky 3 500,- 
Kč. 
ZO schválilo navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle Nařízení vlády 
č.318/2017 s platností od 1.1.2018. 
ZO schválilo odkup pozemku p.č.92/3 v k.ú. Skřivany za cenu 11 600,- Kč. Jedná se o 
chodník před čp. 242 v ulici Dr. Vojtěcha. 



ZO schválilo Dohodu o partnerství s Dobrovolným svazkem obcí POCIDLINSKO a příspěvek 
ve výši 12 840,- Kč. Ten bude použit na Vyhledávací studii cyklotrasy Ohnišťany-Nový 
Bydžov-Chlumec nad Cidlinou-Kladruby nad Labem. 
11.12.2017 ZO schválilo výběrové řízení na pronájem bytu č. 37 v Nádražní ulici 104 na 
dobu určitou od 1.1.2018 do 31.3.2018 za cenu 110,- Kč/m2 .  
ZO schválilo smlouvu s pojišťovnou Kooperativa, a.s. ve výši 79 828,- Kč ročně. Jedná se o 
pojištění veškerého obecního majetku včetně vnitřního vybavení budov. 
ZO schválilo cenovou přílohu pro rok 2018 s firmou FCC Česká republika, s.r.o., která v obci 
sváží veškeré odpady. Ceny jsou na stejné výši jako v roce 2017. 
ZO schválilo příspěvek rodičům žáků, kteří se zúčastnili plaveckého výcviku v Jičíně. Žákům  
2. a 3. třídy ZŠ a MŠ Skřivany ve výši 400,- Kč na každého žáka a dětem mateřské školy ZŠ a 
MŠ Skřivany ve výši 700,- Kč na dítě. V MŠ je příspěvek vyšší, protože tam není plavání 
dotováno z MŠMT, rodiče platí vyšší poplatek. 
ZO schválilo navýšení cen stravného za přesnídávky a svačinky v mateřské škole o 1,- Kč za 
přesnídávku a o 1,- Kč za svačinku od 1.1.2018 z důvodu navýšení cen surovin. 
ZO schválilo finanční dar na zajištění pobočky České pošty s.p. ve Skřivanech ve výši 
24 000,- Kč. Jsme všichni moc rádi, že máme poštu v tak pěkném prostředí.  
ZO schválilo Rozpočet na rok 2018 poměrem 6 pro, proti 3. Co vše je v novém rozpočtu 
zahrnuto? 
Příjmy z daní 15 800 200,- Kč, nedaňové příjmy (výnosy z lesů, pronájmy, příjmy za 
poskytování služeb) 2 642 000,- Kč, dotace ze státního rozpočtu 1 303 700,- Kč. 
Příjmy celkem 19 745 900,- Kč. 
Výdaje: Oprava komunikací 6 mil. Kč, oprava chodníků 500 tis. Kč, projekt na revitalizaci 
rybníka „Svatá Anna“ 100 tis. Kč, voda a kanalizace 200 tis. Kč, zateplení budovy MŠ 2,2 
mil. Kč,  půdní nástavba ZŠ 10 mil. Kč - bude realizováno pouze pokud získá obec 90% 
dotaci, zateplení a nástavba Dělnického domu (dvě ordinace pro praktického lékaře a 
zubaře včetně výtahu) 2 mil. Kč, začátek výstavby sportovního areálu (sokolovna) 4 mil. Kč, 
opravy a udržování obecních bytů včetně zateplení, výměny kotlů 460 tis. Kč, údržba a nové 
lampy veřejného osvětlení 340 tis. Kč, nové kolumbárium na hřbitově včetně terénních 
úprav 153 tis. Kč, nákup kompostérů a štěpkovače 400 tis. Kč, zateplení budovy čp. 134 
(hasičská zbrojnice) 2 mil. Kč. 
Souhrnem jsou příjmy 19 745 900,- Kč 
        výdaje 38 604 828,- Kč  se zapojením zůstatku minulých let  
 
ZO schválilo střednědobý rozpočtový výhled na roky 2019 a 2020. Výhled je sestaven jako 
vyrovnaný, příjmy a výdaje 18 mil. Kč. 12 mil. Kč běžné výdaje a 6 mil. Kč na budování 
sportoviště Sokolovna a revitalizace rybníku „Svatá Anna“ a zateplení další obecní budovy. 
ZO schválilo dotaci pro poskytovatele sociálních služeb Duha o.p.s. v Novém Bydžově ve 
výši 25 480,- Kč. Zde je nutné připomenout, že služby mohou využívat občané s mentálním 
postižením, osoby se zdravotním postižením, s tělesným postižením či senioři, kteří se 
dostali do situace, kterou nejsou schopni sami zvládnout. Duha provádí nákupy, úklidy, 



mytí oken, praní prádla a další. Všechny služby jsou provozovány individuálně dle potřeb a 
přání klientů a možností pečovatelské služby. Podrobné informace je možné najít na 
www.pomocseniorum.cz. Zde také najdete ceník prací a způsob úhrad. Pár příkladů: 
pomoc při zvládání běžných úkonů (svlékání, oblékání, osobní hygiena 20,- Kč za 10 minut. 
Zajištění stravy 54,- Kč za oběd, 15,- Kč dovoz do obce. Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti – úklid 120,- Kč za 1 hodinu, běžný nákup 20,- Kč za 10 minut, velký nákup 115,-
Kč za úkon, praní a žehlení prádla 60,- Kč za 1 kg prádla, doprovod k lékaři 20,- Kč za 10 
minut atd. 
 
A nyní pár řádků o tom, co se nám v letošním roce v obci podařilo, čím jsme přispěli 
k lepšímu životu v naší obci. Je na místě poděkovat všem zájmovým organizacím v obci za 
skvělou reprezentaci obce, ať to jsou fotbalisté svými výkony, Spolek Skřivaňáci pořádáním 
akcí pro děti i dospělé (pohádkový les, bublinkování, drakiáda či rozsvěcení vánočního 
stromu a zhotovení nádherného slaměného betlému), či Klub Seniorů svou aktivní činností. 
Všichni přispívají k živému dění v obci. A obecní úřad se také snaží stále v obci něco 
vylepšovat, a že je toho před námi ještě dost. Letos se podařilo opravit zvonici a upravit 
okolí kostela, dětem v parku pořídit pár nových prvků pro zábavu, stejně jako dětem 
v mateřské škole. Okolí školy bylo upraveno, byl vybudovaný nový plot a přístřešek na kola. 
Občané čekající na autobus už nebudou moknout, nová autobusová zastávka skýtá 
přístřeší. Byl kompletně zrekonstruován plot u mateřské školy. U budov čp. 104 a 134 byla 
vyměněna okna a byt č. 30 v Nádražní ulici byl kompletně zrekonstruován. Dle nutnosti 
byly v obci opraveny či zbudovány nové chodníky. A pracuje se na rekonstrukci Sloupenské 
ulice. To jsou věci, které můžete vidět, ale za vším jsou hodiny práce s „papírováním“, bez 
kterého se v současné době neobejde vůbec nic. Ať to je příprava projektů, zajišťování 
stavebních povolení a následná zdlouhavá výběrová řízení na firmy, které práce provedou. 
O to máme větší radost, když se akce povede a občané jsou spokojeni. A na čem se nyní 
pracuje? Chystá se zadání projektové dokumentace na revitalizaci rybníku „Svatá Anna“, 
dokončují se projektové práce na zázemí u sportovního zařízení na sokolovně, čekáme na 
opravu železničních přejezdů, aby se mohlo navázat opravou cesty Pod Vrchy. Budeme dál 
zateplovat obecní budovy a plánujeme nástavbu Dělnického domu, kde by měly vzniknout 
dvě ordinace a bude zbudován výtah, takže i knihovna a klubovna seniorů budou lépe 
přístupné. Musíme se průběžně starat o veřejnou zeleň, a že je stále co udržovat, nám vždy 
zeleň ukáže po nějakém silnějším větru. A závěrem mi dovolte Vás všechny požádat. 
Nebuďme lhostejní ke svému okolí a nenechme si ho ničit. Všímejme si, jak se chováme 
k obecním majetkům a važme si toho, že to máme v obci čím dál hezčí. 

 
 

 

 

 
Plot u MŠ Hasičská zbrojnice 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festival uměleckých činností seniorů Královéhradeckého kraje se konal ve Skřivanech dne 
29.11.2017. Byl finančně podpořen Královéhradeckým krajem, a to ve výši 30 000,- Kč, Obcí 
Skřivany a Krajskou radou seniorů. 

Obsahem této akce byla vystoupení různého žánru (inscenace, pohybové kreace, taneční 
vystoupení, hudební vystoupení – klávesy, zpěv, flétny, akordeon) a dále výstavka 
rukodělných prací seniorů (háčkování, pletení, perníčky, dřevořezba, kresby a malby, 
předměty pro radost). 
Zúčastnily se kluby seniorů: MOSD Hradec Králové, Sestry Chalupovy, KD Doudleby nad 
Orlicí, Seniorky Borohrádek, KS Skřivany, RS Nový Bydžov, Petrovické seniorky, manželé 
Rossi, E. Ferstová, Sokol Pražské Předměstí Hradec Králové, K. Přibyl, manželé Bisovi, 
Skautská kapela a vystavovatelé: Mgr. K. Pavlásek, Ing. J. Rohlena, H. Lhotská, M. 
Kovářová, V. Švec, J. Růžičková, J. Štěpánková, V. Šafránková, M. Trutnovský. Dále akci 
přijeli podpořit víceprezident ÚRSDČR Ing. P. Tojnar, Ing. Rýglová (RSKK) Ing. Groh 
(KRSDKK), Mgr. Lechmann (Krajský úřad Královéhradeckého kraje), Mgr. Moravec (starosta 
Obce Borohrádek), Ing. Macháčková, Mgr. Ing. Štěpánek, J. Gadlenová, p. Uhrová a M. 
Churáčková. 

Barový pult v Dělnickém domě Plot u ZŠ 

Sloupenská ulice 

Nátěr DCHB Zeleň u ZŠ 
Prostranství  
u kostela 

Oprava bytu v Nádražní ulici 



Na organizaci se podílelo 34 seniorek a seniorů Klubu seniorů Skřivany, kterým tímto 
děkujeme za vzorné plnění jednotlivých úkolů, mnohdy velmi náročných na pohotovost a 
rychlost. Všem byla poskytnuta celodenní strava a průběžně občerstvení, účastníkům 
z Hradce Králové autobus. Všichni účinkující byli vzorně připraveni, takže celý den plynul ve 
výborné atmosféře, nikdo se ani nenudil.  
Těšíme se, že se uskuteční i další ročníky SFUČ KK, proto se obracíme na vás, kteří jste se 
zúčastnili i na ty, kteří se zatím neodvážili. 

 Hana Svobodová, organizátorka akce 

 

             

 

 
 
 
 

 

Poděkování p. učitelce Mgr. Kateřině Horákové 
 

 

Starostka obce děkuje p. učitelce Mgr. Kateřině Horákové 
a dětem, které se účastnily v srpnu 2017 dětského tábora 
Fujavec, za výrobu krásných HMYZÍCH HOTELŮ. Oba 
domečky byly věnovány dětem Mateřské školky ve 
Skřivanech, kde dělají velkou radost. 

 

 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 

- pro občany, kteří ještě neodevzdali na OÚ Skřivany přihlášku k registraci 
komunálního odpadu pro rok 2018. Prosíme, učiňte tak obratem. 

 

 



- ve dnech 27.12.2017 až 29.12.2017 nebude možné na OÚ Skřivany z důvodu 
čerpání dovolené vyhotovovat výpisy z CzechPoint, ověřovat dokumenty, podpisy 
a přihlašovat k trvalému pobytu. Volební průkazy pro volbu prezidenta ČR si 
budete moci vyzvednout od 28.12.2017 u starostky obce. Děkujeme za pochopení. 

 
VOLBA PREZIDENTA ČR se koná v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 do 22.00 hod a 
v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 do 14.00 hod, příp. II. kolo v pátek 26. ledna a v sobotu 
27. ledna 2018, v zasedací místnosti OÚ Skřivany. Nezapomeňte si vzít občanský průkaz! 
 

  

Kam za zábavou? 

Ve čtvrtek 28.12.2017 se uskuteční 7. ročník Vánočního turnaje 
v mariáši v Obecní restauraci ve Skřivanech . Sraz zájemců o účast v turnaji 
je ve 14.45 hodin. Všichni jste srdečně zváni!! 

 
***************************** 

 
Spolek Skřivaňáci společně s panem Tupcem zvou na Otevření pláže Járy 
Cimrmana, které se uskuteční v sobotu 6. ledna 2018 ve 13.13 hodin na pláži 
rybníka ve Skřivanech. Lehátka, ručníky a plavky nezapomeňte 
doma. 

 
                                      ***************************** 

 
 

TJ Slavoj Skřivany srdečně zve na SPORTOVNÍ PLES, který se koná 
v pátek 19.1.2018 od 20.00 hodin v Dělnickém domě ve Skřivanech. 
K tanci a poslechu hraje Fanda a jeho banda. 
 

 
****************************** 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Skřivany srdečně zve na HASIČSKÝ PLES, 
který se koná v sobotu 10.2.2018 od 20.00 hodin v Dělnickém domě 
ve Skřivanech. K tanci a poslechu hraje Levou rukou band. 

 
 

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 4/2017 vyšlo ve Skřivanech dne 18.12.2017 • Občasník vydává 
Obec Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 
22283 • Textová část: Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 


